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Mindig sóvárgunk vala-
mire. Hosszú heteken, hóna-
pokon át sóhajtozunk a nyár,
a meleg után, aztán amikor
elérkezik, elképesztõ profiz-
mussal találjuk meg a hibát,
hogy mi nem jó. (Túl meleg
van, esõ kéne; de ha esik,
miért pont most!?) Elégedet-
lenkedéssel telnek napjaink.
Pedig nem így jövünk e világ- 
ra. A gyermek még boldog, ha 
eléri, amit akar. Decemberben 
történt, hogy kisebbik ke-
resztlányom télikabátba bújva 
a szekrény rejtekén megpil-
lantotta az úszógumit, mely
szép (nyári) emlékeket idézett 
fel benne. Újraélni kívánta
ezeket, ezért kikönyörögte,
sõt magára rántotta az áhított
darabot. A Földgolyó ezen
felén körülötte mindenki mo-
solygott. Õ azért, mert magá-
ra ölthette az élénk rózsaszín
vízen lebegtetõt, mi pedig
azért, mert téli hacukával nem 
mindennapi formációt alko-
tott. Sõt, még az utcabelieket
is megajándékozta egy rög-
tönzött divatbemutatóval. Õ
elégedett volt. Mikor és miért
vész el az öröm képessége?
Mikor kezdünk el mindig
mást akarni, mint ami van?
Nem kell mindennek tapsolni, 
de tudjunk megállni és lee-
reszteni egy pillanatra! Táp-
lálkozni, erõt meríteni a
„most jó” percekbõl, hogy
kitartsunk az újabb célig.
Számtalan idézet, közhellyé
koptatott mondat figyelmez-
tet arra, hogy vegyük észre
magunk körül a barátokat, a
szépet, a világot. S ha már
észrevettük, szánjunk rájuk
idõt. Meg kellene fogadni a
tanácsot, mert az idõ csak
fogy. Nem tudjuk, kinek
mennyi van megírva; nem
tudjuk, kivel találkozunk
még, s kivel nem. Használjuk
ki a kínálkozó lehetõségeket,
álljunk meg pár jó szóra, mert
szívbe markolóan fájdalmas,
ha csak az égiek segítségével
tudjuk megüzenni egy barát-
nak: örülök, hogy ismerhette-
lek, szerethettelek, érezhet-
tem a Téged körülvevõ ragyo- 
gó világot! Hiányozni fogsz!

 Futakiné Debreczeni Ilona

Negyedjére is elhúzták elõttünk a mézes madzagot

Negyedik alkalommal ren- 
dezték meg településünkön a
Mézes Fesztivált július 9-én,
szombaton. A szokásos prog-
ramok mellett több debütálás-
nak is szemtanúi lehettek a ki-
látogatók és a résztvevõk.
Amellett, hogy a rendezvény-
nek a dobozi Kastélypark elsõ
ízben adott otthont, a tavaly út- 
jára indított Wenckheim Ru-
dolf Fogathajtó Emlékver-
senyt is e napon bonyolították
le, több más versennyel együtt
a délelõtti órákban.

A Sarkadi Lovasklub szer-
vezésében második alkalom-
mal megrendezett versenyen a
régió valamennyi megyéjébõl
érkeztek résztvevõk. A déle-
lõtt folyamán a fogathajtás
mellett különféle lovas bemu-
tatókkal is szórakoztatták az
egybegyûlteket. Igazi kurió-
zumnak számított a póni pusz-
taötös bevonulása és a csikó-
sok mûsora.

Az egész délelõttöt felöle-
lõ verseny eredménye a kora
délutáni órákra született meg.
Bár a színpadi programok csak 
délután vették kezdetüket, a
szokásos versenyekre, mint
horgászásra vagy a könyvtár
által életre hívott helytörténeti
sétára már a délelõtt folyamán
jelentkezhettek a kikapcsolód- 
ni vágyók. 
 

(Folytatás a 4. oldalon)

A fesztivál fõszereplõje, a méz is jelen volt üvegekbe,
ételekbe és italokba zárva.

Második alkalmommal rendezték meg a Wenckheim
Rudolf fogathajtó emlékversenyt. A páratlan környezetet
már tavaly is dicsérték a résztvevõk.

Egy újabb sikeres pályázat

Gyula után  Doboz nyer-
te a legtöbb támogatást a Bé-
kés megyei települések közül
az úgynevezett önhiki pályá-
zaton.

Sajtóinformációk szerint
37 megyei település nyújtotta
be igényét a Magyar Állam-
kincstár Megyei Igazgatósá-
gán keresztül a Belügyminisz-
tériumhoz. Az önhiki pályázat
az önkormányzatok mûködését 
hivatott támogatni, az elnyert
összeg a különbözõ közüzemi,
közétkeztetéshez kapcsolódó
számlák kiegyenlítésére hasz-
nálható. 

A döntés meghozatalakor
figyelembe vettük – mondta el
lapunknak Erdõs Norbert kor-
mánymegbízott, településünk

országgyûlési képviselõje –
azokat az erõfeszítéseket, ame- 
lyeket a mûködés hatékonysá-
gának érdekében az elmúlt
idõben tett a falu vezetése. A
pályázati anyag magas színvo-
nalú szakmai munkáról tanús-
kodik.

Simon István Tamás pol-
gármester kiemelte: „Az új
összetételû gazdálkodási cso-
portnak ez volt az elsõ ilyen
pályázata, de munkatársaink
bebizonyították, hogy meg
tudnak felelni a szakmai ki-
hívásoknak. Az elnyert több,
mint 16 és fél millió forint
jelentõsen megkönnyíti idei
gazdálkodásunkat.”

Futakiné Debreczeni Ilona

A településen kanyargó Holt-Körös növény- és állat-
világa nagyon is élõ, így a fesztivál alatt a horgászok kipró-
bálhatták itt van-e kapás.

A Doboz foglaló játékot a könyvtár keltette életre, és
egyre népesebb táborral büszkélkedhet.

Kormányzati támogatás 
a település mûködéséhez

A Kisebbségi Önkormányzat hírei

-A Közigazgatási és Igaz-
ságügyi Minisztérium és az
Országos Roma Önkormány-
zat (ÖRO) együttmûködésé-
nek eredményeként 11 dobozi
- a kisebbségi önkormányzat
által kiválasztott - lakos nya-
ralhatott a Balatonnál. Békés
megyébõl mintegy 45 fõ szá-
mára biztosítottak üdülési le-
hetõséget a fonyódi gyermek-
táborban június 15-tõl. 
Ez országos szinten 3x7 napos 
turnusban 1300 gyermeknek
nyújtott üdülési lehetõséget
teljesen térítés mentesen. A
gyermekeknek különbözõ
programokat szerveztek, és
mint utólag megtudtuk, a
gyermekek jól érezték magu-
kat.

-Az ORÖ szervezése alap-
ján felmérést végzett a kisebb- 
ségi önkormányzat a dobozi
cigány származású nõk között, 

akik hajlandók elvégezni egy
3 hónapos szociális munkás
képesítõ tanfolyamot, mely-
nek elvégzése után nagyobb

lehetõségük lesz elhelyezked-
ni.

(Folytatás a 2. oldalról)

Dobozról tizenegy fõ vehetett részt a fonyódi nyaraláson
a dobozi Cigány Kisebbségi Önkormányzat képviselõ-tes-
tülete közremûködésével. 
Az egy hét során számos program várta a résztvevõket.
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Pol gár mes te ri fo ga dó óra és pa nasz nap

MINDEN HÉTFÕN
Idõ pon tot sze mé lye sen vagy a 268-765-ös

te le fo nszámon lehet kér ni.

Megkérdeztük
olvasóinkat…

Az ön gyermeke volt-e

táborban idén nyáron?

      Csordásné Kárnyáczki Edit 
Igen, volt. Aerobik táborban

töltött egy hetet, hétfõtõl pén-
tekig nyolctól négyig tartott a tá-
bor. A sport mellett strandoltak,
fagyiztak is. Kikapcsolódás volt
a számára a társaság, a közösség
miatt.

A Képviselõ-testület  2011.  augusztus 11-én  14 órai kezdettel tartja 
következõ ülését  a Polgármesteri Hivatal  tanácskozó termében.

 Az ülések nyilvánosak.

Mindenkit szeretettel várunk!

Farkas Kálmánné
Erik a hatnapos foci táborban 

volt, ahol nagyon jól érezte ma-
gát. Kaptak ebédet, uzsonnát, fü- 
rödni is mentek. Gazdag élmé-
nyekkel tért haza, alig gyõztem
hallgatni a beszámolóját. Már ta- 
valy sem csalódtam a foci tábor-
ban. Büszkék lehetünk arra,
hogy ebben a kis faluban ennyi
táborozási lehetõség van, ugyan- 
is Petra kézmûves és aerobik tá-
borban is volt. Imádta. Sok szép
mindennel tért haza. 

Roikné Szilágyi Tünde
Aerobik táborban és lovas tá- 

borban volt eddig, és azt tervezi,
hogy augusztusban is megy lo-
vas táborba. Nagyon szereti. Ta-
valy négy különbözõ táborban
vett részt: aerobik, lovas, zöld és
kézmûves táborban. Jól érzi ma-
gát a táborokban, leköti õt, mert
ugyan otthon is szokott segíteni
szabadidejében, de ha nincs mit
csinálni, unatkozik.

Tobai Zoltánné
Zolcsi foci táborban volt,

mert imádja a focit. December-
ben le is lesz igazolva. Ákos pe-
dig aerobik táborban és kézmû-
ves táborban. Nagyon örülök an- 
nak, hogy egyre színvonalasab-
bak ezek a táborok. Dobozon be- 
lefér a keretbe több tábor, békés-
csabai viszonylatban sokkal töb-
be kerülnek, szinte a duplájába. 

Tájékoztató a háziorvosok nyári szabadságáról

Kedves Betegeink!
A nyári szabadság miatt összevont rendelés lesz az alábbiak szerint:
2011. 08. 01- 08. 26. Dr. Nyilas Ildikó rendel, hívható 06-20/358-0333 telefonon
 8-16 óráig.
Kérjük, hogy technikai okok miatt a rendszeres gyógyszereiket a szabadság elõtt

írassák fel, mert a helyettesítés ideje alatt nem tudunk ezzel foglalkozni.
Halasztható leleteiket saját háziorvosukhoz vigyék majd a szabadság után.
Orvost a helyettesítés ideje alatt csak sürgõs, életveszélyes esetben hívjanak!
Megértésüket köszönjük!

Válasszunk magyar terméket!
A jövõnk múlhat rajta 6.

A rendkívüli ülésrõl

A települések egészséges
ivóvízzel való ellátásának biz-
tosítására felmerült az aradi
vízátvezetés lehetõsége, mely- 
nek révén szükségtelenné vál-
na a víztisztító rendszer alkal-
mazása. A Romániából való
vízátvétel támogatásáról a
képviselõ-testület korábban
döntött. A képviselõ-testület
az aradi vízátvezetésre vonat-
kozó együttmûködési megál-
lapodást elfogadta. 

A Békés Megyei Vízmû-
vek rendkívüli közgyûlést tar-
tott, melynek tárgya a társaság
alaptõkéjének felemelése, en-
nek megfelelõen a társaság
alapszabályának módosítása,
valamint a módosításokkal
egységes szerkezetbe foglalt
alapszabály elfogadása volt. A 
törvény értelmében a közgyû-
lésen a részvényes önkor-
mányzatok képviseletében a
képviselõ-testület felhatalma-
zása alapján a polgármester, il- 
letve az önkormányzat más
tisztségviselõje, továbbá a pol- 
gármesteri hivatal köztisztvi-
selõi közül a polgármester ál-
tal erre feljogosított szemé-
lyek vehetnek részt. A képvi-
selõ-testület felhatalmazta a
polgármestert, így õ képviselte 
településünket a közgyûlésen.

Az ivóvízminõség-javító

program víztisztításos techno-
lógiával megvalósuló változa-
tára benyújtandó KEOP-1.3.0
kódszámú pályázathoz határo- 
zatot kellett hozni az érintett
települések szükséges önerõ
biztosításáról. A jelenleg ren-
delkezésre álló adatok szerint
Doboz településnek
64.709.076 Ft önerõt kell biz-
tosítani. Ennek egy részére le-
het pályázni az EU Önerõ
Alapból, a többit egyéb forrás- 
ból kell elõteremteni. A képvi- 
selõ-testület jóváhagyta, hogy
a Közép-Békési Ivóvízminõ-
ség-javító Önkormányzati
Társulás pályázatot nyújtson
be a Környezet és Energia
Operatív Program keretében
ivóvízminõség-javítás, KEOP
– 1.3.0 kódszámú pályázati
konstrukció második forduló-
jára nettó 18.173.831.246 Ft
beruházási összeggel. A kép-
viselõ-testület pályázatot
nyújt be az EU Önerõ Alap
támogatására 41.695.300 Ft
összegben. 

Mint arról különszámunk-
ban beszámoltunk, az Energia
Központ Nonprofit Kft. levél-
ben tájékoztatta Doboz Nagy-
község Önkormányzatának
képviselõ-testületét, hogy a
KEOP – 1.2.0/B/10 konstruk-
cióra benyújtott pályázatukat

az irányító hatóság vezetõje
támogatásra ítélte. A támoga-
tási szerzõdés elõkészítéséhez
szükséges nyilatkozatok egy
része képviselõ-testületi dön-
tést igényel. A képviselõ-tes-
tület döntött abban, hogy fe-
lülvizsgálja a közbeszerzés
szabályzatát, és felhatalmazza
a polgármestert a határozat
mellékletét képezõ nyilatkozat 
aláírására és a szükséges intéz- 
kedések megtételére. 

Békés Megye Képviselõ-
testülete 2011. június 24-én
tartott közgyûlésén a Békés
Megyei Gyermek és Ifjúsági
Közalapítvány kuratóriumá-
nak elnökévé választotta
Simon István Tamást, Doboz
polgármesterét 2011. július
1-jétõl. 2015. június 30-ig ter-
jedõ idõtartamra. A helyi ön-
kormányzatokról szóló 1990.
évi LXV: törvény ide vonatko- 
zó rendelkezése szerint fõállá-
sú polgármester a képviselõ-
testület hozzájárulása nélkül
nem lehet alapítvány kezelõ
szervének tagja. A képviselõ-
testület hozzájárulását adta ah- 
hoz, hogy Simon István Tamás 
polgármester a Békés Megyei
Gyermek és Ifjúsági Közala-
pítvány kuratóriumának elnö-
ke legyen. 

Futakiné Debreczeni Ilona

Testületi hírek

Februári számunkban so- 
rozatot indítottunk a magyar
termékek jelentõségérõl.
Többször hangsúlyoztuk,
hogy lemondások nélkül, egy
kevés odafigyeléssel sokat te-
hetünk országunkért és azo-
kért, akik magyar munkaerõ-
vel itthon állítanak elõ termé-
keket nekünk. Sorozatunk a
származás és minõség téma-
körével folytatódik.

Ma Magyarországon húsz- 
nál is több magyar termékre
utaló embléma létezik. Vala-
mennyi azt hirdeti, hogy a ma-
gyar termékek megvásárlásá-
val a hazai munkahelyeket tá-
mogatjuk és bízhatunk a minõ- 
ségükben is. A vidékfejleszté-
si tárca igyekszik rendet tenni

a „logótengerben”, hogy létre-
jöjjön az egységes szabályo-
zás, amely meghatározza: mi a 
magyar termék.  

Konkrét törvényi szabá-
lyozás még nincs arra vonat-
kozóan, hogy mi számít ma-
gyar terméknek, ezért többféle 
megközelítés létezik. Az egyik 
közülük, hogy az adott gyártó
magyar tulajdonban legyen,
Magyarországon mûködjön és
csak magyar alapanyagból
dolgozzon. Kecskeméti Attila
a Magyar Termék Nonprofit
Kft. ügyvezetõ igazgatója 
szerint,  ha mindezt szigorúan
vesszük, akkor csak kevés cég
felelne meg az elvárásoknak.
A Magyar Termék Nonprofit
Kft. ezért az 51 százalékos

magyar hozzáadott értékkel
rendelkezõ terméket is ma-
gyarnak tekinti. Az igazgató
ugyanakkor hangsúlyozta: ta-
núsító védjegyet alkalmaznak, 
amely nemcsak a származást
mutatja, hanem minõségi vizs- 
gálatot is feltételez, a védjegy-
használókkal pedig éves szer-
zõdéseket kötnek. 

Felmérések szerint hat év-
vel ezelõtt a fogyasztók alig
törõdtek azzal, hogy magyar
terméket válasszanak, az utób- 
bi években azonban – az ár
mellett – egyre inkább szem-
ponttá válik, honnan szárma-
zik az adott élelmiszer.

Futakiné Debreczeni Ilona

(Folytatás az 1 oldalról)

A kisebbségi önkormány-
zat 24 fõ jelentkezését adta be
az ORÖ-hoz. Várják a program 
beindulását.

- Július 8-án a kisebbségi
önkormányzat és a Dobozi Ci-
gány Lakosok Egyesülete a
Mézes Fesztiválon 120 fõt lá-
tott vendégül bográcsossal.
A nyersanyagot a helyi önkor-
mányzat biztosította. Az általá- 
nos vélemény szerint a résztve- 
võk kellemesen töltötték el a
napot a szervezõk jó munkájá-
nak köszönhetõen.

-Július 11-én tartotta a ki-
sebbségi önkormányzat a soros  
ülését, ahol tájékoztatást kap-
tak Simon István Tamás pol-

gármestertõl a nyertes szenny-
vízcsatorna pályázatról.
Elfogadta a testület a kisebbsé-
gi önkormányzat 2011. évi
költségvetésének I. félévi tel-
jesítését, mely a tervezett szin-
ten alakult.

A kisebbségi önkormány-
zat határozata szerint a Dobozi
Cigány Lakosok Egyesületével 
közösen egy egynapos kirán-
dulást szerveztek Gyopárosfür- 
dõre. Július 21-én egy igen jól
sikerült kirándulás valósult
meg (a rossz idõ ellenére). A
gyermekeknek az élményfür-
dõbe váltottak belépõt, ahol
nem érezték az idõjárás hát-
rányait. A kiránduláson 37 fõ
vett részt.

Vácziné Urbanecz Annamária

A Kisebbségi Önkormányzat hírei

A szennyvízcsatornázásról

Simon István Tamás polgármester július 14-én aláírta a
képviselõ-testület által kiválasztott közbeszerzõvel kötött
szerzõdést. Elkezdõdött a tervezési, mûszaki ellenõrzési,
kivitelezési stb. feladatokra vonatkozó közbeszerzési fo-
lyamat elõkészítése.

Lépések a KEOP – 1.2.0/B10 –
2010-0065 Projekt életében

2011. július 26-án rendkí-
vüli ülésén döntött a képvise-
lõ-testület abban, hogy felül-
vizsgálja a közbeszerzési sza-
bályzatát és elfogadja a támo-
gatási összeg kerekítésbõl
adódó 21-Ft-tal való csökken-

tését.
Ezek a lépések a Támoga-

tási Szerzõdés elõkészítési
munkáinak részeként valósul-
tak meg. 

                   Megyeri Lajos
községgazda

Új rovatunkban hónapról hónapra tájékoztatjuk a lakos- 
ságot a szennyvízcsatorna - beruházással kapcsolatos ese-
ményekrõl. 

A Dobozi Általános Iskola 
értesíti a Tisztelt Lakosságot, hogy 
tanévnyitó ünnepségének idõpontja 

2011. szeptember 1. 8 óra.
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Közlekedjünk szabályosan!

Az Országgyûlés 2010. de-
cember 20-án fogadta el az
egyes közlekedési tárgyú tör-
vények módosításáról szóló
2010. évi CLXXII. törvényt,
mely többek között módosítot-
ta a közúti közlekedésrõl szóló
1988. évi I. törvényt (a továb-
biakban: Kkt.) is.
Közlekedésrendészeti szem-
pontból a legjelentõsebb vál-
tozás, hogy a 2011. július 1-jé-
tõl hatályos módosítás szerint a
Kkt. 20. § (1) bekezdés k) pont- 
jában felsorolt jogsértések
(gyorshajtás, biztonsági öv
használatának elmulasztása, ti-
los jelzésen történõ áthaladás,
ittas jármûvezetés) esetén a
közúti forgalomban történõ el-
lenõrzés alkalmával a jármûvet
a bírság, illetõleg a pénzköve-
telés biztosítás megfizetéséig
az erre vonatkozó külön határo- 
zat kiadása nélkül a közigazga-
tási hatósági eljárás és szolgál-
tatás általános szabályairól szó- 
ló törvénynek a biztosítási in-
tézkedésekre vonatkozó ren-
delkezései szerint vissza lehet
tartani.

Ugyancsak 2011. július
1-jétõl hatályos az a rendelke-
zés, amely kimondja, hogy
amennyiben az eljáró hatóság a
közúti ellenõrzés során meg-
állapítja, hogy a jármû vezetõ-
jének vagy üzembentartójának
közigazgatási bírság tartozása
áll fenn, a gépjármûvet vissza-
tarthatja. 

Biztonsági öv használata

nélküli közlekedés lakott terü-
leten 15 000 Ft, lakott területen
kívül 30.000 Ft,  autóúton, au-
tópályán 40.000 Ft bírságot
von maga után. 

A módosítást követõen szi-
gorúbb lesz az ittas vezetés
szankcionálása, mivel a köz-
igazgatási eljárásban a zéró to-
lerancia elvét követve a bûn-
cselekménynek nem minõsülõ
ittas vezetés esetében fix bír-
ságtételek kerülnek beveze-
tésre (150 ezer, 200 ezer, 300
ezer forint), illetve kiszabása
során a hatóságnak nincs mér-
legelési lehetõsége.

A jármûvezetõ szervezeté-
ben a szeszes ital fogyasztásá-
ból származó alkohol tilalma
(„ittas vezetés") nem gépi meg- 
hajtású jármûvet vezetõnél
vagy hajtójánál a szeszes ital
fogyasztásából származó alko-
hol mértéke 0,80‰ véralko-
hol-koncentrációt vagy a ki-
lélegzett levegõben a 0,50
mg/l-t nem haladja meg, a jár-
mûvezetõre, hajtóra 30.000 Ft
bírságot szabnak ki. Amennyi-
ben a nem gépi meghajtású jár-
mûvet vezetõnél vagy hajtójá-
nál a szeszes ital fogyasztásá-
ból származó alkohol mértéke
0,80‰ véralkohol-koncentrá-
ciót vagy a kilélegzett levegõ-
ben 0,50 mg/l-t meghaladja,
60 000 Ft bírsággal sújtják a
jármûvezetõt, hajtót. 
Részletek a
http://tanulovezeto.eu/node/23
7 oldalon olvashatók.

40 év munkaviszonyt kö-
vetõen ment nyugdíjba
Balogh Jánosné Erzsike néni,
aki mind a 40 évet egyetlen
munkahelyen, a dobozi böl-
csõdében töltötte gondozónõ-
ként. 
Meglátogattam otthonában,
ahol süteménnyel, tengernyi
emlékkel és a hozzájuk kap-
csolódó fényképekkel várt.
Fotók, történetek serege sora-
kozott a nappaliban. A soka-
dik kép után is még mindig
minden gyermek nevét ponto-
san felidézte, ámulatba ejtve
ezzel.

- Negyven év hosszú
idõ…

- Hálás vagyok azért, hogy
ezt megélhettem. A negyven
év alatt három épületben, de
egy szakmában dolgoztam.
91-ben szûnt meg a Bajcsy
utcai épületben a bölcsõde, így
91-tõl 99-ig az óvoda mini
csoportjában dolgoztunk. Jó
kapcsolatban voltunk az óvó-
nõkkel, sokat tanultunk tõlük.
1999 óta vagyunk a jelenlegi
helyen. Jól választottam, el-
végre a munkámban megtalál-
tam önmagam. Hiszen mi az,
amit én szeretek? Gyerekek,
ének, zene, tánc. A jó kedé-
lyem is jól jött. Mindig ön-
magamat adtam, és a munka-
társak szerettek. Bár értek
traumák, de a munka mindig
sokat segített. Munka mellet
jártam a Népdalkörbe és a
Népmûvészeti Egyesületnek is 
tagja vagyok. Ezeket most sem
akarom feladni.
Soha nem úgy mentem be a
munkahelyemre, hogy „jaj,
már megint mennem kell”!
Szerettek a gyerekek, szalad-
tak elém. Ezt most is érzem.
Nem tudok úgy elmenni a bolt- 
ba, hogy egy kis hang ne szól-
jon rám: szia Erzsi mama. Min- 
denki mamája lettem, mióta a
kisunkám, Janóka kiscsopor-
tos. 

- Sosem érezte, hogy ne-
héz hivatást választott?

- Nem éreztem nehéznek.
A mi szakmánk nagyon szép!

Mi alapozunk, és csak jó alapra 
lehet építeni… Korábban úgy
éreztük, hogy lenéznek min-
ket. Mindig is hiányoltam,
hogy a mi szakmánk nincs fõ-
iskolához kötve. Egyik kollé-
ganõm, Orodán Marika most
jár fõiskolára. Ennek nagyon
örülök. Én 2002-ben végeztem
el Gyógypedagógiai-Asszisz-
tens tanfolyamot. Az utazó
gyógypedagógus munkáját se-
gítettem a korai fejlesztésben.
Két munkatársammal évtize-
deken át együtt dolgoztam, és a 
sok év alatt minden kollégám-
mal jó kapcsolatban álltam.

- Emlékszik még az elsõ
csoportjára?

- Hogyne! Szabó Zsuzsika,
vagy ahogyan akkor hívtuk:
Cica Zsuzsika volt az egyik
kedvencem, van is egy képem
róla. Hihetetlen érzés, hogy
Szabóné Miklián Kati is az el-
sõ csoportomba járt, vele köz-
vetlen munkatársak lehettünk.
Talán nem véletlen, hogy a
negyven évvel ezelõtti képen
éppen az õ vállán van a kezem.
Gáborné Fekete Kati pedig a
Gondozási Központban dolgo- 
zik, így az elsõ csoportomból õ 
is kolléga lett. Takácsné Mol-
nár Ilona is az elsõ gondozott-
jaim között volt, vele is dol-
goztam egy ideig. A gyerekek
kedvesek, aranyosak, õszinték, 
észrevették azt is, ha fodrász-
nál jártam. 

- Hogyan lett gondozónõ?
- Nyolcadikos koromban

édesanyám azt kérdezte: „Ka-
pálsz vagy tanulsz?” A tanulást 
választottam és az egészség-
ügyet. 1967-ben a felvételit
követõen 240 jelentkezõbõl 36
diákot vettek fel az Erkel
Ferenc Gimnázium és Szakkö-
zépiskola egészségügyi tago-
zatára. A Szegény vagyok, sze- 
génynek születtem kezdetû
dallal felvételiztem, azóta
hányszor énekeltem már a nép- 
dalkörrel! Csecsemõ- és kis-
gyermekgondozó a szakmám;
ehhez kellett a zene szeretete,
amelyet édesapámtól örököl-
tem. A kisgyerekek között so-

kat énekeltem. Az ének jó ha-
tással van a lélekre. 

- Mi változott meg a
nyugdíjba vonulása óta?
Milyen tervei vannak?

- Nyugdíjasként bementem 
a bölcsõdébe, és az egyik kis-
lány azt mondta: ne menj haza! 
A gyerekek ragaszkodása tehát 
nem változott. És bár sok min-
den történt a negyven év alatt,
nem is volt olyan hosszú ez az
idõ. Rövid az élet. Szeretnék

még viszonylag egészséges
maradni, jó pár évet kapni a
sorstól, azt családom körében
tölteni, látni a boldogulásukat.
Örülni gyermekeim, unokáim
szeretetének, s viszont adni,
amíg csak lehet.

Kívánom, hogy váljon
valóra!

Futakiné Debreczeni Ilona

Balogh Jánosné gondozónõ, mindenki Erzsi mamája.

„Közösségek építése a Körösök völgyében” – 
a közmûvelõdés a nem formális és informális tanulás  

szolgálatában Békés megyében
Cigány helytörténeti és

hagyományõrzõ életmód tá-
bor 

A TÁMOP 3.2.3/08/2 jelû
pályázat támogatásával egy
hetes táborban a gyerekek pél-
dát kaphattak arra, hogy mi-
lyen módon építsék fel a min-
dennapjaikat. Egy életvezetési
sémának lehettek részesei. A
cigányok egykori vándorló
életmódját jelképezve külön-
bözõ helyszíneken tartózkod-
tunk a hét során: iskola, mûve-
lõdési ház, Kodály utca (ci-
gánysor), sportpálya, Cserke-
szõlõ. Filmet néztünk (Cigá-
nyok ideje), kézmûves foglal-
kozásokon népi mesterségek-
kel ismerkedtünk, Köteles
Sándor jóvoltából lovas kocsi-
ra szálltunk, Sztojka Józsefnek 
köszönhetõen pónilóra ültünk,
Cserkeszõlõn Bíró Róbert
szolgáltatott információkat a
Bács-Kiskun megyei cigány-
ság helyzetérõl. A közös fõzés

sem maradt el. Lecsót fõztünk
és bokolit sütöttünk cigányasz- 
szonyok segítségével. 
   Zsigmond Károly pedagógus

Cigány népi kézmûves tá- 
bor

A tábor hátrányos helyzetû
gyermekek számára létreho-
zott szaktábor, melynek célja a
funkcionális népi kézmûves-
ség, kiemelten a cigányok éle-
téhez köthetõ mesterségek
megismertetése a résztvevõk-
kel. A résztvevõk a tábor ideje
alatt megismerkedtek a termé-
szetes alapanyagokkal - vesz-
szõ, gyékény, csuhé, szalma,
bõr, agyag, fa, gyapjú – azok
felhasználásának módjaival,
melyet még élõ kézmûves em-
berek mutattak meg számukra.
Az egyéni alkotómunka során
szerzett ismeretek, tapasztala-
tok mellett a cigány népi kultú- 
ra jelképeit, hagyományait is
megismerhették a táborlakók.

Az egyhetes együttlét során
közösségi élményekkel is gaz-
dagodtak a résztvevõ gyerme-
kek, hiszen az alkotómunka
mellett sokat játszottak, táncol- 
tak, piknikeltek a kastélypark-
ban, süteményeket gyúrtak,
szaggattak nap mint nap, ke-
mencében sütöttek, falusi por-
tát szemléltek, kecskesajtot

kóstoltak, háziállatokat simo-
gattak. 

A népi kultúra – ezen belül
a népi kézmûvesség - megis-
merése értékes tudás, mely so-
kat jelenthet az érdeklõdõ
gyermekek számára a pályavá- 
lasztás idõszakában és a jövõt
illetõen is.
Czinanó Sándorné pedagógus

Olvasóink figyelmébe!

A bolttulajdonosok arra kérik a
vásárlókat, hogy cigarettáért és alkoholért 
ne kiskorú gyermekeiket küldjék a boltba,

mert 18 éven aluliakat 
szeszes itallal és dohányáruval 

nem szolgálhatnak ki. 

A tábor résztvevõinek Bíró Róbert  mesélt a Bács-Kiskun
megyei cigányság helyzetérõl.

A népi kézmûvesség majd minden oldalát megismer-
hették a gyerekek.

Egy közel negyven évvel ezelõtti fényképen az egykori kol-
légák társaságában a gyerekek közt, akik azóta már felnõttek.

http://tanulovezeto.eu/node/237
http://tanulovezeto.eu/node/237
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Negyedjére is elhúzták elõttünk a mézes madzagot

(Folytatás az 1. oldalról)
A játékon túl az ér-

deklõdõk egész nap megte-
kinthették a kézmûves kiállí-
tást is. A színpadi programokat
nótaszó nyitotta. A talpalávalót 
Horváth Rudolf és zenekara
szolgáltatta, a mikrofon mögött 
pedig négy népdalénekes vál-
totta egymást.

A közel másfél órás nótázás 
után a Korda Vince Alapfokú
Mûvészetoktatási Intézmény
társastáncosai léptek a dobozi
közönség elé. A standard és a
latin táncokkal bizonyították
be, hogy õk bárhol a parkett
ördögeivé válnak.
Miközben a színpadon beindult 
az élet, a fõzõcsapatok már a
Körös parton sürgölõdtek bog-
rácsaik körül. A tájjellegû éte-
lek estére el is készültek, belõ-
lük bárki ehetett-szedhetett, 
szomját pedig mézes nedûkkel
olthatta.  

Õket a Samuray Kyokushin 
Karate Egyesület tagjai követ-
ték, akik egy látványos, show
elemekkel is tarkított önvédel-
mi bemutatót tartottak.

Az önvédelem után köny-
nyedebb vizekre eveztünk. A
nemrégiben szép eredmények-
kel hazatért aerobikosok mutat- 
ták be azokat a produkcióikat
többek között, amikkel már
egy-egy megmérettetés zsûrijét 
meggyõzték tudásukról.

A sport bemutatókat köve-
tõen lépett elsõ sztárvendégünk 
a színpadra. Az X-Faktor címû
tehetségkutatóból megismert
Janicsák Veca a mûsorban el-
hangzott dalai közül hozott el
néhányat. Sõt még elsõ saját
szerzeményét is elõadta a kö-
zönségnek.

Veca produkcióját köve-

tõen ismét a tánc kapta a fõsze-
repet. A békéscsabai Balkán
Táncegyüttes a nevéhez mél-
tóan igazi balkáni hangulatot
varázsolt a forró délutánba.

A táncosokat a Dobozi
Népdalkör követte, akik egy
újabb nótacsokrot nyújtottak át
a jelenlévõknek. Míg a színpa-
don a nótáé volt a fõszerep, az
elkerített füves területen a rend
õrei és négylábú társaik is
bemutatkoztak.

A dalkör után a LegaLáb
Alapfokú Mûvészetoktatási Is-
kola dobozi néptáncosai mutat- 
ták meg, hogy miként tudják
járni.

A majdnem egész napos
versengések jutalmait a nyerte-
sek Békési Mihály Tibortól,
Doboz Nagyközség alpolgár-
mesterétõl vehették át.

Miután kiderült, hogy kik
jeleskedtek a legjobban olyan
versenyszámokban, mint a
sakk vagy meseország hét-
próbája, színpadra lépett az el-
múlt évtizedek egyik legismer-
tebb táncdalénekes párosa,
Korda György és Balázs Klári,
akik több mint egy órán keresz- 
tül remek hangulatot varázsol-
tak a színpadra. Dalaikat kicsik
és nagyok egyaránt, bár néha
foghíjasan, együtt fújták velük.

Miután a Korda házaspár
elköszönt tõlünk, nem maradt
más hátra, mint a zárszó. Simon 
István Tamás polgármester és
Hidvégi Julianna fõszervezõ
külön-külön a színpadra lép-
tek, és elmondták gondolatai-
kat a rendezvénnyel kapcsolat-
ban.

A programok sorát tûzijá-
ték zárta.

Krupincza Mariann

A játszóház résztvevõi belefeledkeztek a munkába, s csak 
arra eszméltek: ismét valami szépség készült kezük nyomán.

Emõdi Gyula visszatérõ vendége a fesztiválnak. A sakk-
nagymester szívesen játszik a doboziakkal.

"Mindenik embernek a lelkében dal van" - ezek közül
énekelt el néhányat Molnár László.

A zene szeretete és a mozgás öröme az aerobikosok arcá-
ra van írva, miközben a színpadon állnak.

2011. július 9-én a XIV.
Dobozi Kulturális –és Sport-
nap keretein belül rendezték
meg a IV. Dobozi Mézes Fesz-
tivált; az elõzõ évek hagyomá-
nyaihoz híven, nem a sportpá-
lyán, hanem a kastélyparkban,
tekintettel a rendkívül meleg
idõjárásra.

A fesztiválon változatos
programok szórakoztatták az
oda kilátogatókat, igazi feszti-
váli hangulatot teremtve. 
 Az idõjárás is kegyes volt hoz- 
zánk, hiszen egész nap száz ág- 
ra sütött a nap. A rendezvényen 
minden korosztály talált szá-
mára megfelelõ programot.

Összességében az idei láto- 
gatók – doboziak, és nem do-
boziak – egy felejthetetlen na-
pot tölthettek el a nagy meleg

ellenére.
Bízom benne, hogy 2012-

ben is hasonló jó idõben, jó
hangulatban, és ugyanebben a
szép környezetben tölthetjük el 
az V. Dobozi Mézes Fesztivált.

A magam és a lakosság ne-
vében köszönetemet fejezem
ki az „ötletgazdának”, aki java- 
solta a fesztivál kastélyparkban 
történõ megtartását, a Nagy-
községi Önkormányzatnak, aki 
a helyszínt biztosította a ren-
dezvény megtartásához.

Köszönet továbbá mind-
azon szervezetnek, intézmény- 
nek, továbbá mindazon közre-
mûködõnek, támogatónak,
akik valamilyen formában hoz- 
zájárultak ahhoz, hogy egy
szép napot tölthettünk együtt.

Szabó Sándorné

Köszönet a szép napért

Janicsák Veca egyedi hangján különösen szépen szólt a
"Most múlik pontosan."

Balázs Klári és Korda György nem elõször járt Dobo-
zon. Gyorsan megtalálták a közös hangot a közönséggel.

Szabó István, Lelóczki István és Miklián Mihály készí-
tették a gyõztes étket. A képrõl hiányzik Szabó István a
csapat negyedik tagja. 

A rendõrök és kutyáik összehangolt munkáját láttuk a
lenyûgözõ bemutatón, ahol a négylábúak  az éles fogaikat is
megmutatták.

A Mézes Fesztivál támogatói

Doboz Nagyközség Önkormányzata és Polgármesteri Hivatala, Árgyelán János, az Országos Magyar Méhészeti Egyesület megyei szaktanácsadója,
Balogh Kft., Békés Megyei Népmûvészeti Egyesület, Békési Mihály Tibor alpolgármester, a Petõfi Horgászegyesület elnöke, Dézsi Ferenc méhész,

a Kettõs-Körös menti Vadásztársaság elnöke, Doboz Posta, a Dobozi Gumi- és Kerékpár szerviz, Autómosó és Autókozmetika – Molnár Ferenc
vállalkozó, a Dobozi Kínai Bolt és dolgozói, a Dobozi Szabadidõs és Mozgáskultúra Közhasznú Sportegyesület, a Dobozi Tömeg- és Versenysport
Közhasznú Egyesület, a Doboziak Dobozért Közalapítvány, a Dobozi Népmûvészeti Egyesület, a Dobozi Polgárõr Csoport, a Dobozi Varázskezek
Köre, az Éden Kertbüfé, a Gondozási Központ, Helyi Körzeti Megbízottak,  Jean Marie Wenckheim-Dickens, a Kettõs-körösmenti Vadásztársaság,

a Mesekert Óvoda, a Mûvelõdési Ház, a Nagycsaládosok Egyesülete, a Nagyközségi Könyvtár, a Napköziotthonos Konyha, 
a Petõfi Horgászegyesület, a Sarkadi Lovasklub, a Sarki ABC, Szabó Erzsébet, Szabó Sándor – Kastély Kávézó, a Támogató szolgálat, és 

mindazon magánszemélyek, akik önzetlen önkéntes munkájukkal, egyéb adományaikkal támogatták a rendezvényt
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A családsegítés és gyermekjóléti szolgáltató
tájékoztatja a Tisztelt Lakosságot, hogy

lehetõséget nyújt intézményében pszichológus
szakember  ingyenes  segítségének

igénybevételére. 
Havonta egy alkalommal, 

elõre egyeztetett idõpontban biztosított
 D. Nagy Anikó pszichológus elérhetõsége. 

Kérjük, a szolgáltatás igénybevételéhez
érdeklõdjenek személyesen vagy 

a 06/66 268-171-es telefonszámon.

A következõ idõpont: 2011. augusztus 26.

Dr. Varga Péter ingyenes jogi
tanácsadást tart

2011.  augusztus 18-án
14 órától.

A szolgáltatás elérhetõ a családsegítés és
gyermekjóléti szolgáltatónál.

 Érdeklõdni lehet személyesen az intézményben
(Doboz, Ady E. u. 9. szám alatt), vagy 

a 66/268-171-es telefonszámon.

Regélõ utcanevek - Marx utca 

Idõjárás naptár 

Süssünk, fõzzünk!  
Barangolás az ízek világában...

A Doboz helységnévtáblát
elhagyva egykor a "Nagyuccá-
ra" gördült a híd felõl érkezõ
látogató. Falunk fõutcája most
Marx nevét viseli. 

Karl  Marx , németországi 
szocialista író, filozófus, köz-
gazdász,  a szocialista munkás-
mozgalom teoretikusa,
a marxizmus névadója rabbi-
családból származott.

Bölcsészeti doktorátusa
után Bonnban, Párizsban,

Brüsszelben, Kölnben, Lon-
donban szerkesztett lapokat.
1847-ben megismerkedett ké-
sõbbi munkatársával Friedrich
Engelssel; vele írta meg 1848-
ban a Kommunisták Szövetsé-
ge megbízásából a Kommunis-
ta Kiáltványt. 
A forradalmak Idején a
kontinensen tartózkodott, de
1849-ben végleg Londonba
költözött, ahol 1833-ban hunyt
el. 

Augusztus 4.
Domonkos napjáról csak azt
tudjuk, hogy a bánságiak sze-
rint ellentétes téli idõmutató
nap, azaz más lesz a téli idõjá-
rás, mint a Domonkos napi.

Augusztus 7. 
Donáthoz különösen a villám-
csapás, jégesõ távoltartásáért

imádkoztak.
Augusztus 10.

Mint rámutató nap mutatja az
õszi idõjárást.

Augusztus 20.
Általános megfigyelés szerint a 
nyári István negyvenes nap. Ez 
azt jelenti, hogy 40 napig olyan 
idõ lesz, mint ezen a napon.

Augusztus 7. Donát napja. A népi megfigyelés szerint
ilyenkor sok a villámlás.

Meggyes süti
2dl tej
4db tojás
40dkg liszt
25dkg margarin
1 sütõpor
1 van. cukor
25dkg cukor
1/2 kg meggy

A 4 tojás sárgáját és a
cukrot kikeverjük. A margarint
a liszttel elmorzsoljuk, ebben
elkeverjük a sütõport és a vaní-
liás cukrot. Mindezt összeka-
varjuk, és 2 dl tejjel összeállít-
juk. Felverjük a tojásfehérjét,
és a masszával vegyítjük. Sütõ- 
papírral bélelt tepsibe öntjük,
és rászórjuk a meggyet, én egy
picit bele is szoktam nyomkod- 

ni a tésztába, de nem nagyon,
ne kerüljön a tészta aljára.
Betesszük sülni kb. 165 fokon
30 percig, de sütõtõl is függ. Ha 
villát nyomsz a közepébe, és
rátapad a tészta a villára, akkor
még tedd vissza 5-10 percre
nyugodtan!
Jó étvágyat!

Vágnerné Lipták Zsuzsanna

Elsõ mondatomban szeret-
ném köszönteni az Olvasókat,
és megköszönni a lehetõséget a 
bemutatkozásra!

Kiss Alexandrának hívnak, 
születésem óta Dobozon élek.
A Dobozi Általános Iskolában
kezdtem meg tanulmányaimat,
alsó tagozatban Kissné Lukucz 
Katalin tanárnõ, felsõ tagozat-
ban Simon István Tamás tanár
úr osztályfõnöksége alatt for-
gattam a könyveket, akik min-
dig készségesen segítettek
mindenben. Ebben az idõben
még minden tantárgyra nyitott
voltam, egyformán érdekelt a
történelem és a fizika is.
Általános iskolás éveim alatt
KRESZ- szakkörre jártam,
amit Baji Istvánné tanárnõ
vezetett. Sokat jártunk területi,
megyei és országos versenyek- 
re, ahol a dobozi csapat szinte
kivétel nélkül elhozta a legjob-
baknak járó díjat és dicsõséget. 
Ezeken a versenyeken kapott
okleveleimet mind a mai napig
nagy becsben õrzöm, az elsõ
helyezettnek járó kupa pedig fõ 
helyet foglal el a szekrényem
tetején.

A dobozi iskolás 8 évem
alatt még elvégeztem az ECDL
számítógép-kezelõi tanfolya-
mot is, aminek hasznát a gim-
náziumban és az egyetemen is
élvezhettem. 

2003-ban indítottak elõször 
egy speciális osztályt a békés-
csabai Rózsa Ferenc Gimná-
ziumban, Európai Uniós Fa-
kultációs Osztályt, amit elsõ
helyen jelöltem meg a felvételi
rangsorban, és amelyre felvé-
telt is nyertem. 

A gimnáziumi évek alatt a
francia nyelv és a történelem
voltak a kedvenc tantárgyaim,
utóbbit Fekete Tivadar tanár úr
oktatta úgy, hogy nem is volt
kérdés számomra, hogy
történelembõl teszek emelt
szintû érettségit. Az érettségi
bizonyítvány átadása idején
már két nyelvvizsgával rendel-
keztem, és szerencsére így fel-
vételt nyertem a Szegedi Tudo- 
mányegyetem Állam- és Jogtu- 
dományi Karának Jogász sza-
kára, az egyetlen helyre, amit a
felvételi ûrlapon megjelöltem.
Nagyon nehéz volt megszokni
a szegedi életet, amikor csak
tehettem, hazajöttem Dobozra.

Az elsõ egyetemi év nagyon
nehezen telt, nem teljesen vol-
tam biztos abban, hogy jól
választottam pályát, sokat gon- 
dolkodtam, hogy mást kellene
csinálnom. Aztán beköszöntött 
a második év, vele együtt a
büntetõjog, és vele együtt a
büntetõjog iránti szerelem.
Amikor beültem Nagy Ferenc
professzor úr elsõ büntetõjog
órájára, biztos voltam benne,
hogy ott a helyem. Bár tavaly
nyáron a Domján Klára Köz-
jegyzõi Irodában töltöttem a
gyakorlatom, a bûnügyi tanul-
mányok iránti rajongás azóta is 
töretlen maradt. A Jogász kép-
zés történetében elõször éppen
az én évfolyamom elõtt nyílt
meg a lehetõség a szakosodás-
ra. A több mint 100 fõs évfo-
lyamból pusztán 20-an szako-
sodhattunk, természetesen a
Bûnügyi Tudományok szakot
választottam, így idén február
óta csak büntetõjogi kapcsoló-
dású tantárgyaim voltak, ren-
geteg gyakorlati feladattal zsú-
folt tantervünk mellett sajnos
nem sok szabadidõm volt, ráa-
dásul iskola mellett a Szegedi
Fellebbviteli Fõügyészségen
gyakornokoskodtam, illetve a
Szegedi Ítélõtábla belsõ mûkö- 
désébe is gyakran betekinthet-
tem. Idén áprilisban az Orszá-
gos Tudományos Diákköri
Konferencián is szerepelhet-
tem, két dolgozat helyességét
kellett ellenõriznem, majd a
nyilvánosság elõtt elõadni a
véleményemet. Immár három
éve Büntetõjogi Tudományos
Diákköri Konferenciára járok,
ahol jövõ tanévben az általam
írt témából saját elõadást fogok 
tartani. A következõ tanévben
a Szegedi Városi Ügyészségen
és a Csongrád Megyei Ügyész- 
ségen fogom a gyakorlatomat
tölteni.

Szeptemberben kezdem
meg utolsó évemet a Jogi Ka-
ron. A diplomával a kezemben
ügyészként szeretnék dolgoz-
ni, és Csongrád megyében ma-
radni, hiszen a szegedi büntetõ- 
jogi iskola eredményei ott nagy 
hagyományokkal rendelkez-
nek. Reményeim szerint az el-
sõ munkahelyemet Szegedi
Városi Ügyészségnek fogják
hívni. 

Jelenleg az utolsó diák-
nyaramat töltöm, néhány nap
pihenés után pedig elkezdem
megírni a szakdolgozatomat
Pénzmosás címmel, illetve egy
tudományos dolgozatomat ja-
vítgatni, mindkettõt Karsai
Krisztina segédlete alatt, aki
mindig szorgosan terelgetett a
büntetõjog irányába.

Zárásként el szeretném
mondani, hogy a fentiek töre-
déke sem valósulhatott volna
meg, ha az Anyukám nem segít 
nekem ennyit.

StafétaSzabadon Szanában

Idén harmadik alkalommal
rendezték meg a Szabadon
Szanában elnevezésû ifijúsági
tábort. Minden Békés megyei
általános iskolából két hetedi-
kes kitûnõ tanuló vehetett részt
a táborban. 2011.június 28-30-
ig tartó programok ideje alatt a
diákok 10 személyes kõházak-
ban laktak. Az elsõ nap az is-
merkedés jegyében zajlott,
csoportokra bontottak minket,
majd játékos feladatok segítsé-
gével ismertük meg egy-
mást. Késõbb a Fame címû mu- 
sicalt láthattuk a Duma Színház 
növendékeinek elõadásában,
este Mr.Shane zenés mûsora
szórakoztatott minket. A máso- 
dik napon három középiskola
mutatkozott be, név szerint: a
Farkas Gyula Közoktatási In-
tézmény, a Harruckern János

Közoktatási Intézmény és a
Hunyadi János Gimnázium és
Szakközépiskola. Közben a
csapatok szabadidõs progra-
mokon vehettek részt. Délután
sportversenyeken mérkõztek
meg a diákok, majd egy kis
szellemi vetélkedõ követke-
zett. Az esti órákban diszkóval
kedveskedtek nekünk. Utolsó
nap a középiskolás csapatkapi-
tányok megjutalmazták azokat
a gyerekeket, akik jól teljesítet- 
tek a versenyek során.
Ezúton szeretnénk megköszön- 
ni iskolánk igazgatójának,
igazgatóhelyettesének és taná-
rainknak, hogy elmehettünk a
táborba és sok új baráttal és
élménnyel gazdagodtunk.

              Debreczeni Réka és 
Szabó Edina

Debreczeni Réka és Szabó Edina kitûnõ tanulmányi
eredménye által jutott el a Szabadon Szanában elnevezésû
táborba.

A Nagycsaládosok Egyesülete Doboz (NED)
jótékonysági bált rendez augusztus 13-án 19 órától
a Zsibongó utcában az egykori iskola épületében.

A belépõ 1200 Ft/ fõ.
 (Az ár tartalmazza a vacsorát: sertéspörkölt
burgonyával vagy tésztával, savanyúsággal.)

Az élõ zenét Sztojka László szolgáltatja. 
Helyben büfé lehetõség.

Jelentkezni augusztus 1-jétõl augusztus 8-ig lehet
Kukola Györgynénél a Dobó u. 14. szám alatt,

fizetni ugyanitt 12-éig. 

Minden érdeklõdõt szeretettel várunk!

Jótékonysági bál

2011. július 20-21-én a Magyar Ökumenikus Segély-
szervezet által adományozott 600 db élelmiszersegély cso-
magot osztottak ki az idõsek és a szociálisan rászoruló
családok részére.

A Dobozi Hírmondó 
valamennyi száma elolvasható a

www.doboz.hu weboldalon.
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Apróhirdetését leadhatja 
a Polgármesteri Hivatal 12. számú irodájában. 

Kérjük, vegye figyelembe, hogy lapunk következõ száma

2011. szeptember 3-án (szombaton) jelenik meg.

 LAPZÁRTA:    2011.  AUGUSZTUS   22.

Ingyen elvihetõ! 4
darab 10 hetes, barnás
tarka színû, tacskó ke-
verék kiskutya. 
Érd.: Doboz, Vörös
Hadsereg u. 29. 
Tel.: 06/20 591-3565       

Bútorozatlan szoba- 
konyhás, kamrás albér-
letet keresek. özv. Czé-
gény Ferencné 
Tel.: 06/70 534-3973       

Eladó 1 db Fagor fe- 
lül fagyasztós hûtõszek- 
rény és 1 db Whirlpool
12 terítékes mosogató-
gép újszerû kifogástalan 
állapotban 40.000 Ft/db
áron. Tel.: 06/20 770-
3017, 06/30 641-3301

Eladó 1 db  sötétkék
kombi babakocsi, 1 db
szobakerékpár. Doboz,
Március 15. u. 4. 
Tel.: 06/30 485-2060,
06/20 338-8753                 

Bontásból maradt,
jó állapotú radiátorok,

gázkazán, 200 l-es vil-
lanybojler, beltéri ajtók, 
garázsajtó, mosdókagy- 
ló csapteleppel, wc csé-
sze „geberit”-tel, bon-
tott cserép kedvezõ áron 
eladó. 
Tel.: 06/20 444-2271      

Ház eladó Dobozon a
Szõlõ u. 10. szám
alatt.Tel.: 06/30 869-7140

Eladó egy BUDMIL
kék iskolatáska, nagyon 
jó állapotban. Ára 3500
Ft. Eladó egy ZANUS-
SI 120 l-es 80W-os fa-
gyasztóláda. (7 éves)
28000 Ft. Érd.: Kár-
nyáczki Jánosné 
Tel.: 06/20 997-5641       

Simson S51 segéd-
motor felújított motor-
ral, jó mûszaki állapot-
ban eladó.
Tel.: 06/20 491-9710    

Ház eladó a falu
központjában.
Tel.: 06/30 680-8155       

Apróhirdetések

SÍREMLÉKKÉSZÍTÉS
GRÁNITBÓL

Kávészürke:
I-es = 189.000 Ft                 II-es = 346.000 Ft

Márványszürke, bazaltszürke, téglavörös:
I-es = 245.000 Ft           II-es = 396.000 Ft

Erezetes színes gránitok:
I-es = 365.000 Ft           II-es = 585.000 Ft

Fekete:
I-es = 369.000 Ft           II-es = 620.000 Ft

Mûkõ sírok:
I-es = 86.000 Ft-tól             II-es = 116.000 Ft-tól

Az ár a komplett összeállítást tartalmazza!

Hívásra termékkatalógussal megyünk a helyszínre !

Tavalyi árakon!

Telepünkön 250 db kész 
gránit síremlék közül választhat.

CORVUS-CLASSICA

KORA RÓBERT

Tel.: 06/30 209-4357

Lõkösháza, Bem út 4/a. 5743

www.granitcorvus-classica.hu

Fekete Attila – Sírkõkészítõ
- Gránit-, márvány-, mûkõ sírkeretek,

 - Épületmunkák,
 - Utólagos betûvésés

- Sírfelújítás, - Betûfestés
   Olvashatatlan táblák cseréje 

Térburkolás

Több év garanciával!
Akár hitelre is!

1-es MÛKÕ SÍREMLÉKEK           86.000  Ft-tól
1-es GRÁNIT SÍREMLÉKEK      190.000  Ft-tól
URNÁS GRÁNIT                           140.000  Ft-tól

 Érdeklõdni:  Doboz, Zsibongó u. 44.
Tel.:  06/30 283-3760

Földtulajdonosok

FIGYELEM!
Szántóföldet vennék haszonbérbe,

átlagon felüli 
haszonbérleti díj ellenében!

A haszonbérleti díjat ELÕRE fizetem!

Érd.: Szabó János
06/30 373-5185-ös telefonszámon.

Az ajánlat az 5 ha,
vagy a fölötti területekre érvényes!

Balog Sándor 

2011. augusztus 24-én
ünnepli 

70. születésnapját.

Ez alkalomból 
szeretettel köszönti 

felesége, fia, menye és 

két unokája 

Katus és Sanci

„Ha két karod átölel, s az évek így múlnak el,
boldog leszek mindörökké, nem eresztelek soha többé.”

Július 26-án ünnepelte 
25. házassági 
évfordulóját 

Kis Sándor és 
neje Balogh Eszter.

További sok boldog évet és 
jó egészséget kíván 

két lányuk: Kitti és Julika, vejük Balázs és 
két unokájuk Viróka és Bazsika

Ragályi Lajos és                
                     Szatmári Mária

2011. augusztus 4-én
 ünnepelte a 10. házassági évfordulóját. 

Ez alkalomból szeretettel köszönti õket
 Viszmeg Antal és családja

BIELIK AUTÓSISKOLA

 Sze mély gép ko csi, se géd mo toros
ke rék pár és mo tor ke rék pár-ve ze tõi

tan fo lyam in dul
   2011. augusztus 12-én

   (pénteken) 

17 óra kor

HELYE: Do bozi Ál ta lá nos Is ko la

Bielik Pál  Tel.: 66/449-877,  06/30 935-3325
Tobai István Tel:  06/20 438-4625

Számítógépes felkészítés. 
Részletfizetés és kedvezmények.

Ingyenes kreszkönyv, CD program
 és tesztlapok biztosítása.

Nálunk regisztrációs díj nincs. 

Több kategória együttes végzése esetén
 az egyik elmélet ingyenes.

Az elmúlt 12 év becsületes és kitartó munkájának
eredménye, hogy 2010-ben több mint 

200  tanuló szerzett vezetõi engedélyt iskolánkban.

Õ is minket olvas
Több mint egy éve  indítot-

tuk útjára rovatunkat, és ez alatt
az idõ alatt sok gyermekrõl ki-
derült: õ is minket olvas... Ha az
Önök családjában is van olyan

gyermek, aki már érdeklõdik a
Dobozi Hírmondó iránt, kérjük,
jelezzék, hogy a következõ szá-
mokban be tudjuk mutatni leg-
fiatalabb olvasóinkat!

A 3 éves Vas Dorina a rokonok, szomszédok és ismerõsök
képeit egyaránt megtalálja az újságban, de keresi a
bölcsõdéseket és az óvodásokat bemutató képeket is.

Az ügyeletes rendõr  telefonszáma:

06/30 633-7224

Szabó Istvánné 
Bözsi néni 

augusztus 8-án 
ünnepli 84. születésnapját. 

Szeretettel köszönti 
családja és unokái.

Boldog születésnapot, Dédi!

"Nemes szép élethez nem kellenek nagy cselekedetek. 

Csupán tiszta szív és sok, sok szeretet."

                                                                        Pázmány Péter

Futaki Lászlót 

75. születésnapja 
alkalmából 

nagyon sok 
szeretettel 

köszönti családja.
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Molnár István Mihály

halálának 

1. évfordulóján

„Megpihenni tértél fájdalmat elhagyva,
Melyet türelemmel viseltél magadban.

De az emlékeddel szívünkben maradtál,
Számunkra Te soha meg nem haltál.”

Fájó szívvel emlékezünk

Köszönetnyilvánítás

Ezúton köszönjük mindazoknak, akik

Bönde Lajos
temetésén megjelentek, hogy sírjára koszorút, virágot 

helyeztek,  fájdalmunkat enyhíteni igyekeztek.

a gyászoló család

Ezúton köszönjük mindazoknak, akik

 Debreczeni Lajosné
szül.: Szatmári Julianna 

temetésén megjelentek, hogy sírjára
koszorút, virágot helyeztek,

fájdalmunkat enyhíteni igyekeztek. 

a gyászoló család

Köszönetnyilvánítás
Ezúton köszönjük mindazoknak a rokonoknak,

barátoknak, ismerõsöknek, akik 

Schillgrúber János
temetésén megjelentek, sírjára virágot helyeztek, 

soha el nem múló fájdalmunkat enyhíteni igyekeztek.

”Nehéz az életet élni nélküled,
Elvitted a fényt, a meleget,
csak egy sugarat hagytál, 

az emlékeidet.
Elfelejteni téged sohasem lehet,

Csak muszáj megtanulni élni nélküled.”

a gyászoló család

felesége és családja

Fájó szívvel emlékezünk 

Almási Mihály
halálának 

1. évfordulóján

“Nem búcsúztam tõletek,
Nem tudtam, hogy örökre elmegyek,
Ne sírjatok, mert itt már jó nekem,

Fentrõl vigyázlak és örökké szeretlek titeket!”

szeretõ családja és unokája: Bogika

„Leállt a szív, mely értünk dobogott
Pihen a kéz, mely értünk dolgozott
Számunkra te sosem leszel halott,

Örökké élni fogsz, mint a csillagok.”

Fájó szívvel emlékezünk

Szabó Sándor 

halálának 
1. évfordulójára

édesanyja, felesége, 
lánya, veje és 3 unokája

MÉHNYAKSZÛRÉS

FELHÍVÁS

Magyarországon a daganatos betegségek miatti
halálozás a szív- és érrendszerit követõen a második 
leggyakoribb halálok. Évente mintegy 34 000 sze-
mély halálát okozzák különbözõ daganatok, ami
napi 93 halálesetet jelent. A nõk körében a leg-
gyakoribb tumor az emlõrák, országosan évi kb.
7300 új megbetegedést fedeznek fel, s hozzávetõ-
legesen 2400 az ebbõl adódó halálozás. Ugyancsak
jelentõs esetszámmal, évi több mint 1100 új esettel
fordul elõ a méhnyak rák, a megbetegedés miatti
halálozás pedig meghaladja az 500-at.

E két daganatfajta értelmetlenül szedi áldo-
zatait, idõben felfedezve az elváltozást a nõi életek
megmenthetõek lennének. A terápia annál ered-
ményesebb, minél kisebb az elpusztítandó daganat
tömege, minél korábbi stádiumban ismerik fel a
betegséget. Erre legalkalmasabb a szûrõvizsgálat,
hiszen képes a kezdeti stádiumú daganat, sokszor a
rákot megelõzõ állapot észlelésére is.

A Kormány 2001-ben népegészségügyi progra-
mot hirdetett annak érdekében, hogy e súlyos beteg- 
ségek halálozási arányát lényegesen csökkentse. Az 
elmúlt idõszakban a meghívottaknak egyre növek-
võ, de még koránt sem elvárt hányada élt a szûrés
lehetõségével.

Kérjük, éljen a felkínált lehetõséggel és
saját egészsége érdekében vegyen részt a

szervezett szûrési programban.
Doboz Nagyközség Önkormányzata és a

Békés Megyei Kormányhivatal

Népegészségügyi Szakigazgatási Szerve 

Méhnyak szûrést szervez:
2011. szeptember 06. 
2011. szeptember 13.
2011. szeptember 20.

helyszín: Központi Orvosi Rendelõ
      Védõnõi Tanácsadó

Aki kapott az
ÁNTSZ-tõl

meghívólevelet, 
feltétlenül vigye 

magával!

Elõzetes bejelentkezés:
munkanapokon 7-tõl 9 óráig

személyesen vagy a 269-456-os
telefonszámon a védõnõknél.

Csiffári Nándorné, Szabó Anikó
Védõnõk

Kutyájával járja be Európát

Az olasz utazó nem autóval, busszal vagy éppen repülõ
igénybevételével járja be Európát, hanem gyalogosan,
mégpedig Shira, a 10 éves husky kutya kíséretében. Az
elmúlt tizenegy esztendõben több mint 41 ezer kilométeres
séta után Dobozon pihent meg Gianluca Ratta, aki
különleges Guinness-babérokra pályázik. Õ szeretné
felállítani a kutyával leghosszabb ideig tartó gyaloglás

világrekordját.

Bronzérmesek lettek

A 2011 július 09-én meg-
rendezett Megyei Polgárõr
Kresz versenyen  III. helyezést
ért el a dobozi és a gerlai  pol-
gárõrökbõl álló csapat. A csa-
pat felkészülését segítették: Dr. 

Bedéné Szilágyi Bernadett ren- 
dõr hadnagy, Dézsi Gábor nyu- 
galmazott rendõr fõtörzs zász-
lós gerlai polgárõr elnök, vala-
mint a dobozi KMB csoport
tagjai. 

Megyeri Lajost, Dalmadi Ferencet, Megyeri Mihályt és a
képrõl hiányzó Kovács Pétert Dézsi Gábor is segítette a
felkészülésben.

Az orvosi ügyelet telefonszámai

Munkanapokon 16.00 óráig:           
Dr. Forczek Gabriella:                         06/20 398-9132
Dr.  Nyilas Ildikó:                            06/20 358-0333
Dr. Márki Andrea:                         06/30 228-2380
Délután 16.00 óra után és hétvégén:      
Gyula, Dob u. 3.:                                        06/66  463 004

    (Pándy Kálmán Kórház Szakrendelõ Intézete)   

A mozgáskorlátozottak
Békés Megyei Egyesületének 

Békési Helyi Szervezet Vezetõsége, értesíti

a dobozi tagjait, hogy Dobozon az

ÜGYFÉLFOGADÁS
2011. AUGUSZTUS 1-TÕL

SZÜNETEL

Ügyfélfogadás: 
2011. szeptember 1-jén 

csütörtökön  9  óra

ANYAKÖNYVI HÍREK

Születések: Sánta Anita és Selypes Gyula fia
Kristóf Gyula, Puskás Katalin és Megyeri János
fia János, Bere Krisztina és Dézsi László fia
Nimród, Tóth Zsuzsanna és Marton Endre leánya
Kéren, Simon Róbert és Sztojka Brigitta leánya
Szelina, Dr. Sarkadi Anita és Furák Zoltán fia
Zalán

Halálesetek: Nagy Sándorné (1928) Áchim  u.
 13., Szabó Józsefné (1913) Áchim u. 22., Bönde
Lajos (1942) Zöldfa u. 4., Máté Sándorné (1928)
Mátyás u. 3., Schillgrúber János (1954) Toronyi u.
32., Szabó Sándor (1947) Vásár tér 1/a., Puskás
Mihályné (1961) Kucsi u. 10/a
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Hét vezér kupa

Végéhez közeledik a II.
Hét vezér kupa rendezvényso- 
rozat. Az utolsó elõtti forduló- 
ra ugyanolyan tûzzel és izga-
lommal készültek a résztve-
võk, mint eddig bármelyikre.
Nem véletlenül oly népszerû
ez a sportág – lelke van. Ló és
lovas egymás iránti feltétlen
bizalma minden versenyen
szembetûnõ még a kívülállók
számára is; erre láthattunk
újabb példát 2011. július
17-én. Ezek a versenyzõk nem 
elsõsorban az éremért küzde-
nek. Kitartó gyakorlásuk és
virtusuk, a pár órára mindent
feledtetõ lóval való eggyé vá-
lásuk irigylésre méltó.

Eredmények:
Futószár:
1.Mokos Csilla
2.Kaldennekker Anna és 

Szloszjár Vivien
Iramjáték:
1.Szabó Edina (Doboz)
2.Roik Rita (Doboz)
3.Csercsa Anita

K1:

1.Kovács Nóra
2.Debreczeni Réka 
   (Doboz)
3.Csenki Vivien
Ugrás:
1.Kotroczó Dóra
2.Harmados Hajnalka
3.Jámbor Anita

E7:
1.Hamar Zsóka
2.Szegi Angelika
3.Cseri Dóra
4. Káli Attila (Doboz) és

           Illyés Enikõ

                      Debreczeni Réka és 
Futakiné Debreczeni Ilona

Szabó Edina, Debreczeni Réka és Roik Rita ismét
éremmel zárta a viadalt, Káli Attila egyetlen lépésre végzett
a dobogótól.

AUGUSZTUS 20.  KUPA
Kispályás felnõtt labdarúgó tornát rendezünk 

2011. augusztus 20-án Dobozon a sportpályán.

Nevezni Zsigmond Károlynál lehet. 
Telefonszám:  06/30 680-8155        

Nevezési határidõ: 2011. augusztus 19.

A fogathajtó verseny eredményei

PÓNI KETTES FOGATOK
Hajtó neve Egyesülete hely.

Szokai Ildikó Sarkadi LK 1

Szokai Róbert Sarkadi LK 2

EGYES FOGATOK
Hajtó neve Egyesülete hely.

Kovácsné Ancsa Sarkadi LK 1

Szabó Sándor Sarkadi LK 2

Boros Ferenc Sarkadi LK 3

Szolnoki Ferenc Sarkadi LK 4

Fülöp Adrienn Gyulai Kisvárosi LK 5

KETTES FOGATOK
Hajtó neve Egyesülete hely.

Lovász Sándor Körösmenti Hagyományõrzõ LK 1

Sznyida János Kondorosi Széchenyi LK 2

Bíró Norbert Mágori LK 3

Szabó László Sarkadi LK 4

Kasik György Szarvasi LK 5

Kesztyûs Gábor Sarkadi LK 6

Településünk egyik büsz-
kesége, a százéves fák ottho-
nául szolgáló Kastélypark
vonzza a látogatókat. Dobozia- 
kat és nem doboziakat egya-
ránt. Ebben a környezetben a
lovak, fogatok látványa még
teljesebbé teszi az érzést: kü-
lönleges helyen járunk. Ezt is-
merte fel a verseny ötletgaz-
dája, Zsigmond Károly, aki a
Sarkadi Lovas Klubbal együtt-

mûködve szervezte meg a II.
Wenckheim Rudolf Fogathajtó 
Emlékversenyt. A szabadidõs
fogathajtó verseny dobozi vo-
natkozású eredményei: aka-
dályhajtásban a kettes fogatok
között Köteles Sándor a 14.,
Kónya Károly a 16. lett; va-
dászhajtásban a kettes fogatok
között Köteles Sándor a 15.,
Kónya Károly a 16. helyen
végzett.

Aerobikos nyár

2011. június 27-július 1-ig 
tartott az idei nyári aerobik tá-
borunk. Egy kellemes, jó han-
gulatú hét eltöltése volt az el-
sõdleges célunk. Miközben az
egészséges életmódra nevelés, 
a helyes táplálkozás, a mozgás 
fontossága és a sportolás jóté-
kony hatása, a jó közösségi
szellem kialakítása voltak a fõ
irányadóink. De ez a hét adott
lehetõséget arra is, hogy fel-
készülhessünk a IV. Mézes
Fesztivál aerobik bemutatójá-
ra. 

A tábor keretében szervez- 
tük meg az idei II. Aerobik
Háziversenyünket. Egy ka-
tegóriában versenyeztek az
aerobikosok. I. helyen Csor-
dás Anett, illetve Lelóczki Éva 
és Roik Rita párosa végzett.
Második helyezettjeink Ökrös 
Viktória és Roik Rita lettek,
míg a bronzérmek Balog
Szofi, Gábor Nóra, Lelóczki
Éva nyakába kerültek. A
különdíjat a Gábor tesók, név
szerint: Gábor Bence, Gábor
Nóra és Gábor Zita ér-
demelték ki nagyon ötletes
koreográfiájukkal. Igazán
meg voltam elégedve a sporto- 
lóimmal, mert igazán értékes
produkciókkal készültek a
megmérettetésre.

Az idõjárás egész héten
csalóka volt, de szerencsére

szerdán kedvezett nekünk, és
így Gyomaendrõdön egy na-
gyon szuper napot tölthettünk
el, és mindannyian nagyon jól
éreztük magunkat. Elõször az
Endrõdi Tájház nagyon szép
és gazdag helytörténeti gyûj-
teményét néztük meg, ahol na- 
gyon sok érdekes információ-
val bõvíthettük tudásunkat,
majd a nap többi részét vidám
hangulatban, a helyi strandon
töltöttük el. 

A mi kis aerobikos társasá- 
gunk azt hiszem, hogy ez alatt
a hét alatt igen jól összeková-

csolódott, sikeresen felkészül- 
tünk a július 9-i falunapi fellé-
pésre is. Remélem, jövõre is
találkozunk mindenkivel a
nyári aerobik táborban!

Köszönetet szeretnénk
mondani a Dobozi Szabadidõs 
és Mozgáskultúra Közhasznú
Sportegyesületnek, a Mûvelõ-
dési Ház minden dolgozójá-
nak és a segítõ szülõknek min- 
dennemû támogatásukért!

 Mindenkinek kellemes és
szép nyarat kívánok! Szep-
temberben találkozunk! 

Sziromi Katalin

Az aerobik tábor évrõl évre egyre népszerûbb a
sportolni, kikapcsolódni vágyó gyerekek körében. Egy hét
alatt a mozgás mellett a kultúrára is jutott idõ.


